



powiat
koniński
energia pokoleń

Kurier POWIATOWY

ISSN 1731-8408

Grudzień 2023, nr 4 (141)

**Z okazji Świąt Bożego Narodzenia,
życzymy zadowolenia i satysfakcji z podejmowanych wyzwań.
Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru,
przyniesie wytchnienie i radość,
a Nowy Rok obfituje w szczęście, pomyślność, zdrowie i uśmiech.
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia!**

Stanisław Bielik
Starosta Koniński

Ryszard Nawrocki
Przewodniczący
Rady Powiatu Konińskiego

Władysław Kocaj
Wicestarosta Koniński

Podpisaliśmy porozumienie warte 19,8 mln euro

Współpraca samorządów z powiatu konińskiego ma rangę Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT). Taka formuła zakłada realizację projektów, których efekty wykraczają poza obszar pojedynczej gminy.

– To specjalna koperta unijnego dofinansowania, którą stworzyliśmy w perspektywie 2021-2027 dla gmin: Golina, Kleczew, Sompolno, Ślesin, Rychwał, Grodziec, Kazimierz Biskupi, Kramsk, Krzymów, Skulsk, Stare Miasto, Rzgów, Wierzbinek, Wilczyn, Konina oraz powiatu konińskiego o wartości 19,8 mln euro – mówił marszałek Marek Woźniak, jeden z sygnatariuszy



podpisujących 3 października br. porozumienie, dodając – ZIT dla aglomeracji konińskiej jest to szansa na dalszą współpracę.

W imieniu Zarządu Województwa Wielkopolskiego, dysponenta środków z programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, porozumienie w sprawie ZIT-u podpisał marszałek

Marek Woźniak, a w imieniu Stowarzyszenia Aglomeracja Konińska – Piotr Korytkowski, prezes stowarzyszenia i jednocześnie prezydent Konina oraz Stanisław Bielik, wiceprezes stowarzyszenia i jednocześnie starosta koniński.

– Wstuchując się w naszych sąsiadów, mając stowarzyszenie Aglomeracja Konińska, zdecydowaliśmy, że przystępujemy jako całe stowarzyszenie do ZIT-u – powiedział Piotr Korytkowski – Rozkładamy pieniądze na większą ilość gmin. To wyraz solidarności poszczególnych gmin, dla których pierwotnie było to dedykowane, z pozostałymi gminami. Pokazuje to, że jesteśmy razem.

Tym samym KOSI przekształciło się w ZIT na terenie aglomeracji konińskiej. – Te pieniądze w niebagatelnej kwocie pozwolą nam zmienić ten region, który jest na drodze transformacji energetycznej i społecznej – dodał prezes Stowarzyszenia.

– Współpraca pomiędzy samorządami aglomeracji jest bardzo ważna i będziemy zabiegać o nią – mówił Stanisław Bielik – zarówno przy projektach inwestycyjnych, jak i tych miękkich, społecznych, tak by wszystkim mieszkańcom z terenu aglomeracji żyło się lepiej.

Warto jednak zdawać sobie sprawę z tego, że Wielkopolska w nowej perspektywie dysponuje budżetem ogólnym na poziomie ok. 2,15 mld euro, w poprzednich latach (perspektywa 2014-2020) było to prawie 2,5 mld euro. Niższy budżet oznacza, że działania podejmowane są jedynie w ściśle określonych obszarach.

Chcemy dobrze wydać te pieniądze, inwestując je w kluczowe dziedziny jakimi są ochrona klimatu, mobilność miejska, e-usługi czy edukacja. Fundusze europejskie wciąż będą rozwijały aglomerację konińską.

Stowarzyszenie
Agglomeracja Konińska



ZSEU w Żychlinie z wyróżnieniem

Zespół Szkół Ekonomiczno-Ustugowych im. F. Chopina w Żychlinie otrzymał po raz kolejny wyjątkowe wyróżnienie – Wielkopolska Szkoła Roku 2023. Wręczenie nagród odbyło się 19 października podczas uroczystej gali w Sali Ziemi w Poznaniu.

Z ponad 200 zgłoszeń, jakie wpłynęły do konkursu, wybrano najlepsze szkoły i najlepszych nauczycieli. Anna Matczak-Gaj, dyrektorka żychlińskiej placówki, odebrała pamiątkową statuetkę oraz nagrodę finansową – 10 tysięcy złotych.

ZSEU w Żychlinie to szczególne miejsce na wielkopolskiej edukacyjnej mapie:



połączenie tradycji z nowoczesnością, wspaniała kadra, wyjątkowi uczniowie i rodzice, duża aktywność w środowisku lokalnym, współdziałanie z pracodawcami, a przede wszystkim współpraca,

na której jak widać można zbudować sukces.

*Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie*

Artur Rosiak – nauczyciel Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ustugowych w Żychlinie znalazł się wśród tegorocznych laureatów nagrody Wawrzyn Pracy Organicznej w konkursie organizowanym przez Unię Wielkopolan. Wręczenie nagród nastąpiło 18 października podczas uroczystej gali, która odbyła się w Bazarze Poznańskim.

Artur Rosiak jest nauczycielem wychowania fizycznego, od wielu lat działającym na rzecz aktywizacji uczniów, trenerem tenisa stołowego, współpracującym ze środowiskiem lokalnym. Funkcję nauczyciela i społecznego animatora kultury fizycznej pełni od 35 lat.

Dni Pracy Organicznej to szczególne wydarzenie w życiu społecznym całego regionu, a przyznana nagroda jest ogromnym wyróżnieniem i uznaniem za jego dotychczasową pracę.

*Magdalena Piasecka-Kaliszak
Starostwo Powiatowe w Koninie*

Artur Rosiak laureatem Wawrzynów Pracy Organicznej



Edukacja szansą na pozytywne wspieranie dzieci i młodzieży. Szkolenie dla rodzin zastępczych z powiatu

Rodzice zastępczy i koordynatorzy rodzinnej pieczy zastępczej z powiatu konińskiego szkolili się 14 listopada w starostwie. Spotkanie poświęcone było problemowi zaburzeń psychicznych wśród dzieci i młodzieży.

Aktualnie system pieczy zastępczej w powiecie konińskim tworzą 134 rodzin zastępcze, w których przebywa 237 dzieci. Samorząd dużą wagę przywiązuje do wspierania rodzin zastępczych i wzmacniania ich kompetencji. W tym celu, co roku organizuje szkolenia tematyczne oraz grupy wsparcia dla rodziców zastępczych.

W starostwie odbyło się szkolenie zorganizowane przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie we współpracy z lekarzem specjalistą w zakresie psychiatrii dzieci i młodzieży, Karoliną Drożdżal-Kolubczyńską. Jego celem było wzmocnienie kompetencji wychowawczych rodzin zastępczych oraz pogłębienie wiedzy koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej. Spotkanie poświęcone było tematyce dzieci i młodzieży ze specjalnymi potrzebami. Uczestnicy szkolenia mogli zapoznać się z objawami różnego rodzaju zaburzeń



u dzieci i młodzieży, a także możliwymi źródłami tych nieprawidłowości i sposobami postępowania w przypadku ich wystąpienia.

W spotkaniu wzięło udział osiemdziesiąt osób, w tym koordynatorzy Zespołu ds. Pieczy Zastępczej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, rodziny zastępcze spokrewnione, niezawodowe oraz rodziny zastępcze zawodowe i rodzinne domy dziecka z powiatu konińskiego.

- Szkolenie oceniam bardzo pozytywnie. Występujące wśród dzieci i młodzieży zaburzenia zachowania, osobowości, czy zaburzenia psychiczne, to bardzo trudny

i złożony problem. Spotkanie z doktor Drożdżal-Kolubczyńską pozwoliło rodzicom zastępczym poszerzyć wiedzę na ten temat, a także udzieliło wskazówek jak podążać za specjalnymi potrzebami ich podopiecznych, jak na nie reagować i gdzie szukać pomocy. Zaburzenia psychiczne wśród dzieci i młodzieży to problem, który sam nie zniknie. Dlatego na pewno będziemy do niego wracać w kolejnych szkoleniach i warsztatach - poinformowała Dorota Kaźmierczak, kierownik zespołu ds. pieczy zastępczej w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie.

*Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie*

Pola Pyzdrowska - jeszcze uczennica ZSEU w Żychlinie, a już studentka

Pola Pyzdrowska - uczennica 5 klasy technikum żywienia i usług gastronomicznych Zespołu Szkół Ekonomiczno-Usługowych w Żychlinie, uczestniczyła 4 października w inauguracji roku w Akademii Mistrzów Smaku by Belvedere w Warszawie.

Pola zakwalifikowała się do grona 24 studentów Akademii i rozpoczęła roczną przy-

godę z profesjonalną gastronomią. Przed nią kilkanaście spotkań z wybitnymi szefami kuchni, menadżerami i osobowościami branży gastronomicznej, które będą odbywały się w profesjonalnych studiach kulinarnych, cukierniczych oraz restauracjach.

*Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie*



Młodzież wykazała się w konkursach historycznych

Pod koniec października 140 uczniów z kilkudziesięciu szkół podstawowych i ponadpodstawowych z naszego regionu wzięło udział w konkursach historycznych z okazji 160 rocznicy wybuchu powstania styczniowego. Organizatorem przedsięwzięcia było Stowarzyszenie „Kopernik”.

Młodzież spotkała się 26 i 27 października w Zespole Szkół im. M. Kopernika w Koninie. Podczas rywalizacji uczniowie wykazali się bardzo dużą wiedzą na temat zrywu niepodległościowego z lat 1863-1864.



Kopernika w Koninie, Kamil Adamczyk z ZS Centrum Kształcenia Ustawicznego im. S. Batorego w Koninie, Filip Jarkowski z ZSOT w Sompolnie oraz Mikołaj Dziurla z II LO w Koninie.

Szczepański z SP im. J. Pawła II w Kazmierzu Biskupim, Witold Mestrowicz z SP nr 12 w Koninie i Małgorzata Kocięda z SP nr 8 w Koninie.

Z kolei wśród uczniów szkół podstawowych zwyciężyła Zuzanna Łagocka z SP nr 8 z Oddziałami Integracyjnymi im. Powstańców Wielkopolskich w Koninie. Drugie miejsce zajęła Amelia Chomicz z SP nr 8 w Koninie, a trzecie Maciej Osajda z SP nr 12 im. S. Moniuszki w Koninie.

Projekt był współfinansowany przez Ministerstwo Obrony Narodowej i Powiat Koniński. Laureaci otrzymali cenne nagrody: laptop, tablet, smartwatch oraz słuchawki komputerowe. Pozostali uczestnicy dostali drobne upominki od Wojskowego Centrum Rekrutacji w Koninie oraz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Koninie. Partnerem przedsięwzięcia był ZS im. M. Kopernika w Koninie.

Miejsca od IV do VIII wywalczyli: Borys Nowicki z SP nr 11 im. F. Marciniaka w Koninie, Roksana Kaźmierczak z SP im. B. Prusa w Liścu Wielkim, Fryderyk

Stowarzyszenie „Kopernik”












Wśród starszej młodzieży najlepsza okazała się Wiktoria Pilarska z Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Technicznych w Sompolnie. Drugie miejsce zajął Kacper Kowalczyk z II Liceum Ogólnokształcącego im. K. K. Baczyńskiego w Koninie. Najbardziej zacięta walka stoczyła się o trzecie miejsce – potrzebne były aż trzy dogrywki. Ostatecznie na podium stanęła Zofia Górna z II LO w Koninie.

Miejsca od IV do VIII zajęli: Maja Champlowska z I LO im. T. Kościuszki w Koninie, Antoni Burdach z ZS im. M.



HARMONOGRAM PRACY PUNKTÓW NIEODPŁATNYCH PORAD PRAWNYCH W POWIECIE KONIŃSKIM W 2023 ROKU

Rejestracja telefoniczna poniedziałek-piątek 8⁰⁰-15⁰⁰: 63 240 32 24
e-mail: zaneta.staszak@powiat.konin.pl lub dorota.szkudlarek@powiat.konin.pl

Punkty obsługiwane przez radców prawnych wyznaczonych przez Okręgową Izbę Radców Prawnych w Poznaniu			
I	Gmina Rychwał Nieodpłatna pomoc prawna	Gmina Rychwał Centrum Usług Społecznych, ul. Sportowa 11, 62-570 Rychwał	Pon.-Wt. 9 ⁰⁰ -13 ⁰⁰ 
		Gmina Grodziec Urząd Gminy, ul. Główna 17, 62-580 Grodziec	Śr. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰
		Gmina Rzgów Zespół Szkolno-Przedszkolny, Plac Stuczyńskich 5, 62-586 Rzgów	Czw.-Pt. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ 
Punkty obsługiwane przez Adwokatów wyznaczonych przez Okręgową Radę Adwokacką w Poznaniu			
II	Gmina Ślesin Nieodpłatna pomoc prawna	Gmina Ślesin Przychodnia Lekarska, ul. Targowa 23, 62-561 Ślesin	Pon.-Wt. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ 
		Gmina Skulsk Urząd Gminy, pok. 3, ul. Targowa 2, 62-560 Skulsk	Śr. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ 
		Gmina Wilczyn Urząd Gminy, ul. Strzeleńska 12 D, p. 23, 62-550 Wilczyn	Czw.-Pt. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰
Punkty prowadzone przez organizację pozarządową Towarzystwo Inicjatyw Obywatelskich w Koninie			
III	Gmina Kleczew Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie	Gmina Kleczew Budynek Wielofunkcyjny ul. Strażacka 2, 62-540 Kleczew	Pon. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰
		Gmina Kazimierz Biskupi Urząd Gminy, Budynek A Plac Wolności 1, 62-530 Kazimierz Biskupi	Wt.-Śr. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ 
		Gmina Golina Gminny Dom Kultury w Golinie, Plac Kazimierza Wielkiego 2, 62-590 Golina	Czw.-Pt. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ 
IV	Gmina Kramsk Nieodpłatna pomoc prawna Nieodpłatna mediacja	Gmina Kramsk Urząd Gminy ul. Chopina 12, 62-511 Kramsk	Pon.-14 ⁰⁰ -18 ⁰⁰ Wt. - 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ 
		Gmina Stare Miasto Urząd Gminy, ul. Główna 16B, 62-571 Stare Miasto	Śr.-Czw. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ 
		Gmina Krzymów Urząd Gminy Krzymów, ul. Kościelna 2, 62-513 Krzymów	Pt. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ 
V	Gmina Sompolno Nieodpłatne poradnictwo obywatelskie	Gmina Wierzbinek Urząd Gminy w Wierzbinku, Pl. Powstańców Styczniowych 110, 62-619 Sadln	Pon.- 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ Wt.- 8 ⁰⁰ -12 ⁰⁰ Śr.- 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰ 
		Gmina Sompolno Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ul. Gimnazjalna 2a, 62-610 Sompolno	Czw.- Pt. 10 ⁰⁰ -14 ⁰⁰



lokal dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych

Integracja, prezenty i wata cukrowa, czyli spotkanie mikołajkowe rodzin zastępczych z powiatu

W auli Akademii Nauk Stosowanych w Koninie 8 grudnia zagościł nastrój Świąt Bożego Narodzenia. Kolejny raz, rodziny zastępcze z powiatu konińskiego spotkały się w murach uczelni ze Świętym Mikołajem.

- Przedświąteczne spotkania rodzin zastępczych organizujemy już od kilku lat. Są one doskonałą okazją do wspólnej zabawy i integracji. Sprzyjają umacnianiu więzi pomiędzy rodzinami i wspierają je instytucjami, a także przyczyniają się do promocji pieczy zastępczej w celu pozyskiwania nowych kandydatów. Mię-



dzy innymi, poprzez takie działania wspieramy nasze rodziny oraz pomagamy w pełnieniu trudnych codziennych zadań - mówi Elżbieta Sroczyńska, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie.

W wydarzeniu pn. „Bajkowa Kraina – spotkanie z Mikołajem 2023 r.” wzięto

udział blisko 300 osób. Na jego uczestników czekało wiele atrakcji: malowa-



nie świątecznych obrazów, dekorowanie bombek, wspólne zabawy i tańce. Świąteczny charakter spotkania podkreślił występ dziecięcej grupy tanecznej FART z Konina pod kierunkiem Justyny Szczap oraz wspólne kolędowanie z Batwan-



kową Rodziną. Najwięcej emocji wśród najmłodszych wywołało spotkanie ze św. Mikołajem, który przyniósł upominki

oraz słodki, świąteczny poczęstunek i... wata cukrową.

- W tym roku dla podopiecznych i dzieci biologicznych naszych rodzin przygotowaliśmy trzysta paczek. Było to możliwe dzięki hojności wielu sponsorów, którym z całego serca dziękujemy. Podziękowania za pomoc w organizacji imprezy kierujemy również do dr hab. Kingi Przybyśzewskiej z Akademii Nauk Stosowanych



w Koninie oraz studentów ANS z kierunków resocjalizacja i pedagogika, Nadleśnictwa Konin, Koła Gospodyń Wiejskich wsi Janowice, a także młodych wolontariuszy ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z powiatu i miasta - dodaje Dorota Kaźmierczak, kierownik Zespołu ds. Pieczy Zastępczej PCR w Koninie.

Rodzinne formy opieki są najkorzystniejszą z form pomocy dla dzieci potrzebujących wsparcia. Obecnie system pieczy zastępczej w powiecie konińskim tworzą 134 rodziny zastępcze (w tym 18 zawodowych), w których przebywa 237 dzieci.

Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

„GWAREK 2023” – szkolenie na wypadek zagrożenia za nami

Szkolenie obronne doskonalące pod kryptonimem „GWAREK 2023” zostało przeprowadzone w dniach 16-17 listopada w Ślesinie. Organizatorem wydarzenia było Starostwo Powiatowe w Koninie we współpracy z Urzędem Gminy i Miasta w Kleczewie oraz Urzędem Gminy w Kramsku.

W szkoleniu uczestniczyli przedstawiciele służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo podczas sytuacji kryzysowych na terenie powiatu.

Spotkanie rozpoczęło się od powitania uczestników przez wicestarostę konińskiego Władysława Kocaja, który podziękował wszystkim za przybycie oraz podkreślił znaczenie udziału w ćwiczeniu obronnym jako istotnym elemencie kształtowania bezpieczeństwa powiatu.

W dalszej kolejności, w ramach ćwiczeń doskonalących, odbyło się m.in. szkolenie teoretyczno-praktyczne prowadzone przez asp. szt. Dariusza Staszaka, mł. asp. Kamila Krowiaka i po-



rucznika Adama Frąckowiaka z obszaru zasad współpracy Policji i Wojskowego Centrum Rekrutacji w Koninie z organami administracji publicznej w czasie podwyższonej gotowości obronnej państwa.

Kolejno wdrożono scenariusz ćwiczeń praktycznych, który pozwolił na rozwijanie i doskonalenie umiejętności współdziałania zespołowego w warunkach zbliżonych do rzeczywistych. Pierwszym z zadań było rozwinięcie Stałego Dyżuru przez pracowników Starostwa Powiatowego w Koninie, gmin powiatu konińskiego oraz nawiązanie łączności z wybranymi jednostkami – aplikacyjne przekazanie meldunków. W drugim etapie pracownicy do spraw zarządzania kryzysowego oraz służby mundurowe musiały zmierzyć się z nagłymi sytuacjami kryzysowymi, takimi jak lokalne

podtopienia budynków mieszkalnych i rolnych, wybuchy gazu w budynkach, zanieczyszczenie wody i osoby z objawami zatrucia czy awaria sieci energetycznej spowodowana silnymi porywami wiatru.

W działania zaangażowani byli funkcjonariusze Komendy Miejskiej Policji w Koninie, strażacy z Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Koninie, pracownicy Starostwa Powiatowego w Koninie, przedstawiciele gmin powiatu konińskiego odpowiedzialni za realizację zadań obronnych oraz przedstawiciele Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Koninie.

Następnego dnia została wygłoszona prelekcja przez dr Mirosława Żywiotowskiego na temat zasad ochrony informacji niejawnych w czasie realizacji zadań obronnych.

Podczas szkolenia obronnego pod kryptonimem „GWAREK 2023” wypracowywano metody i formy współdziałania różnych służb w realnych warunkach zagrożenia. Ciągłe doskonalenie zawodowe wpływa na jeszcze wyższą zdolność do działania w wypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej. Ważne jest przeciwiczenie systemów współpracy między służbami.

*Kamila Grobelska
Starostwo Powiatowe w Koninie*



Z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Starosty Konińskiego

Przygotowanie służb do reagowania na zagrożenia okresu zimowego w powiecie konińskim, to temat ostatniego posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Konińskiego.

Zima to czas, w którym niskie temperatury stanowią zagrożenie dla życia i zdrowia osób bezdomnych i starszych, a także przyczyniają się do niebezpiecznych sytuacji na drogach. W celu omówienia stanu przygotowań do sezonu zimowego w powiecie konińskim w starostwie obradowała Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Starosty Konińskiego.

Na zaproszenie przewodniczącego komisji – Stanisława Bielika, w posiedzeniu wzięli udział przedstawiciele służb, inspekcji i straży odpowiedzialnych za bezpieczeństwo na terenie powiatu, a także pracownicy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie, Ośrodka Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie, Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ślesinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy w Koninie.

W temacie bezpieczeństwa na drogach wypowiedzieli się przedstawiciele

służb drogowych. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Koninie omówiła przyjęte na ten sezon zasady odśnieżania dróg powiatowych oraz pozostałe działania jednostki zaplanowane w ramach zimowego utrzymania dróg. Kierownik Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad przedstawił plan działania drogowców na wypadek śnieżyca na odcinkach autostrady A2 oraz dróg krajowych nr 25, 72 i 92. Z przekazanych informacji wynika, że obie instytucje są dobrze przygotowane na okoliczność wystąpienia zatorów pogody w sezonie zimowym.

Kolejnym tematem obrad była pomoc dla osób bezdomnych oraz potrzebujących wsparcia. Funkcjonariusze Policji i Straży Pożarnej zapewnili, że jak co roku, będą zwracać uwagę na bezdomnych i – zwłaszcza w czasie przymrozków – monitorować miejsca, w których zwyczajowo przebywają. Oznacza to, że w okresie zimowym zwiększone zostają patrole w rejonach pustostanów, parków, ogródków działkowych, dworców oraz przystanków, a osoby tam przebywające są kierowane do wyznaczonych placówek, w tym noclegowni w Koninie. Przedstawiciele służb mundurowych podkreślili, że działaniami prewencyjnymi i pomocowymi objęci zostaną również mieszkańcy pozostający w trudnej sytuacji życiowej z powodu bezradności i samotności.

Podczas obrad poruszono również temat przemocy domowej oraz coraz



bardziej powszechny problem depresji wśród dzieci i młodzieży. Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie oraz kierownik Ośrodka Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie omówili zmiany prawne regulujące wsparcie ofiar przemocy. Członkowie komisji zostali poinformowani, że pojęcie przemocy w rodzinie zostało zastąpione przemocą domową, a formy przemocy zostały rozszerzone o przemoc ekonomiczną oraz cyberprzemoc. Pokrótko omówiono również zmiany w procedurze „Niebieskiej Karty” oraz programach pomocy psychologicznej skierowanych do ofiar oraz do sprawców.

Przedstawiciele Powiatowej Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Ślesinie przybliżyli problem depresji u dzieci i młodzieży. Zaznaczyli, że choroba ta znacząco nasiliła się w czasie trwania pandemii COVID-19 i dotyka coraz młodsze dzieci. Dyrektor Poradni przypomniała, że dziecko ze zdiagnozowaną depresją, to według prawa oświatowego, dziecko o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Rodzice chorego dziecka (wraz z zaświadczeniem lekarskim od psychiatry) mogą zgłosić się do poradni pedagogiczno-psychologicznej, w celu uzyskania odpowiednich dokumentów wskazujących dostosowanie materiału nauczania do aktualnych potrzeb psychofizycznych dziecka jako ucznia. Zapewniła też, że zarówno dzieci, jak i ich rodzice mogą skorzystać z pomocy poradni w postaci sesji indywidualnych, rodzinnych oraz zbiorowych.



Marta J. Bagrowska
Starostwo Powiatowe w Koninie

dekorPIERNIKart – artystycznie dekorowali pierniki

Karolina Gwizda z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie zwyciężyła w finale ogólnopolskiego konkursu na artystyczne dekorowanie pierników dekorPIERNIKart, który odbył się 23 listopada w ZSEU w Żychlinie.

Już po raz czwarty uzdolniona młodzież ze szkół gastronomicznych wzięła udział w prestiżowym konkursie na artystyczne dekorowanie pierników – dekorPIERNIKart.

Na organizowany przez Zespół Szkół Ekonomiczno-Ustugowych w Żychlinie konkurs przyjechało siedem uczestniczek ze szkół w: Tarnowie, Opolu, Cieszynie, Gorzowie Wielkopolskim i Poznaniu. Tematem konkursu były „Kamieniczki w zimowej aurze”.

Konkurs oceniany był przez profesjonalne Jury: przewodniczącą Agatę Kubacką – właścicielkę firmy Zdrofit, kreatorkę nowych połączeń smakowych, a także propagatorkę zdrowych słodkości; Darię Marszałek – właścicielkę artystycznej cukierni Cocoart's w Łodzi, kreatorkę sztuki cukierniczej, nauczycielkę w Zespole



Szkół Przemysłu Spożywczego w Łodzi; Katarzynę Gliniecką – nauczycielkę w Zespole Szkół Gospodarczych w Elblągu, artystyczną duszę, miłośniczkę artystycznego dekorowania tortów i pierników oraz Monikę Konieczny – laureatkę 2 edycji dekorPIERNIKart, złotą medalistkę Expo-Sweet oraz złotą medalistkę Cake International/Birmingham.

Po burzliwych obradach jury postanowiło przyznać wyróżnienia dla:

- Yevy Kovalchuk z Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego w Poznaniu,
- Weroniki Golonka z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Tarnowie,

- Aleksandry Rzepka z Zespołu Szkół Zawodowych w Opolu.

Wyróżnienie specjalne za wyjątkową ekspozycję i przedstawienie tematu przyznano Gabrieli Piórkowskiej z Zespołu Szkół Gastronomicznych w Gorzowie Wielkopolskim.

Trzecie miejsce zajęła Milena Blaut z Zespołu Szkół Zawodowych w Opolu, drugie miejsce natomiast przypadło Martynie Podraza z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Tarnowie. W konkursie zwyciężyła Karolina Gwizda z Zespołu Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie.

Pierwsze trzy miejsca otrzymały wyjątkowe nagrody: czek o wartości 1000 zł na kursy cukiernicze od EXPO SWEET. Sponsorami pozostałych nagród byli: Starostwo Powiatowe w Koninie, Wielkopolski Kurator Oświaty, firma Cheman oraz firma FoodColours.

Konkurs zorganizowany został przez Klub Młodego Restauratora działającego przy ZSEU w Żychlinie. Już dziś uczniowie szykują się na kolejną edycję zmagania, która w temacie nawiązywać będzie do natury, a tematem przewodnim będą święta pachnące lasem.

Katarzyna Hryciuk
ZSEU w Żychlinie



Powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej

Starosta Koniński oraz Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomiczno-Ustugowych w Żychlinie zaprosili 12 października na uroczyste, powiatowe obchody Dnia Edukacji Narodowej.

W żychlińskiej placówce spotkali się nauczyciele, pracownicy szkół, dla których organem prowadzącym jest powiat koniński, a także przedstawiciele Staro-



stwa Powiatowego w Koninie oraz zaproszonych instytucji.

Rok ten jest rokiem szczególnym dla polskiej edukacji, dlatego też młodzież oraz nauczyciele ZSEU w Żychlinie przygotowali etiudę będącą wspomnieniem 250

rocznicy powstania Komisji Edukacji Narodowej. Kostiumowe przedstawienie w duchu oświecenia idealnie wpisało się w powiatowe obchody. Uroczystość uświetniły również występy szkolnego chóru.

Spotkanie w Żychlinie było doskonałą okazją, aby nagrodzić tych, którzy w ostatnim roku swoją wyróżniającą się pracą z uczniami szczególnie zapisałi się na kartach edukacji. Zostały wręczone nagrody m.in. Ministra Edukacji i Nauki, Wielkopolskiego Kuratora Oświaty, Starosty Konińskiego, Dyrektora Szkoły, tytuł honorowy „Zasłużony dla powiatu konińskiego” oraz gratulacje dla odznaczonych Wawrzynem Pracy Organicznej oraz Brązowymi Krzyżami Zasługi.



Podczas uroczystej akademii naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych Krzysztof Czajkowski wspomniął o historii powstania Komisji Edukacji Narodowej w 1773 r., z której dziedzictwa czerpią kolejne pokolenia. Złożył gratulacje dla nagrodzonych i wyróżnionych nauczycieli oraz pracowników administracji i obsługi oraz przekazał wyrazy uznania nauczycielom za ich pracę i zaangażowanie na rzecz naszej młodzieży.

Głos zabrali również, m.in. przedstawicielka Kuratorium Oświaty w Koninie, przedstawicielki związków zawodowych zrzeszających nauczycieli oraz Poseł na Sejm RP Tomasz Nowak.

Na zakończenie goście zostali zaproszeni na poczęstunek przygotowany przez uczniów pod okiem nauczycieli przedmiotów gastronomicznych.



Agnieszka Nadolna
Starostwo Powiatowe w Koninie



Kurier POWIATOWY

Redakcja: Wydział Rozwoju i Promocji
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. 63 240 32 27
e-mail: promocja@powiat.konin.pl

Wydawca: Starostwo Powiatowe w Koninie
62-510 Konin, al. 1 Maja 9, tel. 63 240 32 42, tel./fax 63 240 32 01

www.powiat.konin.pl
e-mail: powiat@powiat.konin.pl

Zdjęcia: Starostwo Powiatowe w Koninie, Mirosław Jurgielewicz, ZSEU w Żychlinie, PCPR w Koninie, Stowarzyszenie „Kopernik”

Nakład: 2500 egzemplarzy
Opracowanie graficzne:

AGRYS+, 62-510 Konin, ul. Makowa 8, tel. 501 44 12 00
Druk: Zakład Poligraficzny TERCET

